

Uniwersytet Medyczny  
we Wrocławiu



RPW/19106/2024 P  
Data:2024-10-21

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu  
BIURO RADY DISCYPLINY  
NAUKI MEDYCZNE

wpl.  
dnia 22-10-2024

L. dz. RN-BM/

1471

Poznań 09.10.2024r.

Prof. dr hab. n. med. Przemysław Mańkowski

Klinika Chirurgii Urologii i Traumatologii Dziecięcej

Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu

WdM 22.10.2024  
Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu  
RADA DISCYPLINY NAUKI MEDYCZNE  
zastępca przewodniczącego  
M. Podnorska-Okolow  
prof. dr hab. Marzena Podnorska-Okolow

## Ocena

### pracy na stopień doktora nauk medycznych

lek. med. Marzeny Kozakiewicz

### „WPŁYW CZASU ROZPOCZĘCIA LECZENIA NA PRZEBIEG REINNERWACJI U DZIECI”

Zgodnie z decyzją Rady Dyscypliny Nauk Medycznych Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu o powołaniu mnie na recenzenta wyżej wymienionej rozprawy doktorskiej mam zaszczyt przedstawić poniższą opinię.

Należy uznać, iż Doktorantka podejmuje w swojej dysertacji temat bardzo aktualny i ważny, który do końca nie doczekał się w medycynie wieku rozwojowego jednolitych standardów postępowania i zasad leczenia. Przedstawiona mi do oceny rozprawa doktorska w postaci opracowanego komputerowo maszynopisu zawiera 88 jednostronnie wydrukowanych stron. W tekście pracy umieszczono 8 rycin oraz 24 tabele. Należy podkreślić przejrzystą i staranną redakcję rozprawy i użyty do jej napisania poprawny język. Układ przedstawionej mi do recenzji pracy zawiera obszerny wstęp, w którym autorka omawia: historię leczenia, rozwój układu nerwowego ze szczególnym uwzględnieniem unerwienia obwodowego, nowoczesną diagnostykę oraz leczenie. Za cel pracy autorka przyjęła próbę opracowania standardów leczenia uszkodzonych nerwów obwodowych u dzieci. Do realizacji zamierzonego celu Doktorantka przyjęła analizę wyników leczenia uszkodzenia nerwów: promieniowego,

łokciowego, pośrodkowego i strzałkowego. Materiał pracy obejmuje retrospektywną ocenę dokumentacji medycznej 89 pacjentów pediatrycznych przyjętych do Oddziału Chirurgii Dziecięcej Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. Prof. Tadeusza Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej we Wrocławiu w latach 2005- 2014. W dyskusji autorka dokładnie omawia wyniki badań odnosząc je do doświadczeń innych autorów, czyniąc tę część pracy bardzo interesującą i poznawczą. Przeprowadzona ocena wyników badań pozwoliła Doktorantce na wyciągnięcie aż 5 wniosków, które w pełni odpowiadają stawianemu w pracy jednemu podstawowemu celowi. Z obowiązku recenzenta zwracam uwagę na pewne niedoskonałości techniczne rozprawy doktorskiej lekarza medycyny Marzeny Kozakiewicz. Doktorantka w kilku miejscach nie podaje odniesienia cytowanych danych do pozycji przedstawionego piśmiennictwa. Dodatkowo należą do nich nieliczne błędy literowe oraz nie medyczne zwroty językowe. Zdarzający się brak omówienia tabel w tekście utrudnia zrozumienie przedstawionego materiału. Jednocześnie druga część głównego celu pracy jest w mojej opinii już wynikiem badania. Wymienione uwagi nie obniżają jednak wartości merytorycznej przedstawionej mi do recenzji rozprawy, autorka może je uwzględnić przygotowując pracę do publikacji. Doktorantka podjęła się badań trudnych i pracochłonnych wykonując je bez zarzutu. Wykazała umiejętność rozwiązywania problemów badawczych, redagowania pracy naukowej i posługiwania się piśmiennictwem medycznym. Szczególnie ważnym jest, określenie w analizowanym badaniu odpowiedniego czasu w którym należy wykonać rekonstrukcję uszkodzonego nerwu. Rozprawa analizująca tak wiele czynników w mojej opinii jest bardzo przydatna, oryginalna i wyjątkowo poznawcza. Dodatkowo należy podkreślić dobry dobór aktualnego piśmiennictwa. Bardzo cennym jest wypracowany algorytm postępowania leczniczego u pacjentów z uszkodzeniem wybranych nerwów obwodowych u dzieci. **Dlatego uważam, iż rozprawa tak pod względem doboru tematu, metodyki badań**

**jak i całości opracowania odpowiada warunkom stawianym pracom doktorskim z wyróżnieniem.**

Zwracam się do Rady Dyscypliny Nauk Medycznych Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu o dopuszczenie lekarza medycyny Marzeny Kozakiewicz do dalszych etapów przewodu doktorskiego łącznie z publiczną dyskusją nad rozprawą.

Rozprawa doktorska w mojej opinii spełnia warunki określone w art.13 ust.1 ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz.595, z późn.zm)

A handwritten signature in dark ink, appearing to read 'Przemysław Mańkowski', with a long horizontal flourish extending to the right.

Prof. dr hab. n. med. Przemysław Mańkowski